
Zápisnica 

z III.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa 

konalo dňa 04.03.2011 
 

Prítomní:  

 

Starostka obce:                   Bc. Klaudia Peková 

 

Poslanci OZ:                      Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák, Marek Martoňák, Daniel  

       Merkovský, Vladimír Sabol, Mgr. Ondrej Sabolčík, Marián Zgola 

 

 

Občania:                            podľa priloženej prezenčnej listiny 

 

 

Program: 

 

1.  Otvorenie 

 

2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.   IBV „Hôrka“ jednanie zo zástupcami investorov, Žiadosť o plyn IBV „Hôrka“ 

4.   Návrh spolupráce  Solárne panely Sun PV, s.r.o. 

5.   Zhodnotenie starostky o plnení záverov predošlého obecného zastupiteľstva a 

      informovanie o prebiehajúcich aktivitách v obci 

6.   Návrh Plánu kontrolnej činnosti na rok 2011 

7.   Stav prípravy sčítania ľudu v roku 2011 

8.   Prehodnotenie platných VZN, poplatkov a platných nájomných zmlúv    

9.   Správa Inventarizačnej komisie za rok 2010 

10. Stav projektu Rekonštrukcia ZŠ a MŚ Šarišské Bohdanovce a projektu odstránenia  

      havarijného stavu telocvične 

11. Žiadosti p. I týkajúca sa susedských vzťahov a ochrany verejného poriadku 

12. Stav prípravy WWW stránky 

13. Používanie súkromného vozidla na verejné účely 

14. Prístup do posilňovne pre miestnu mládež a občanov 

15. Príspevok na stravné ZŠ, MŠ a dôchodcovia 

16. Návrh uznesení 

17. Záver 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIEBEH ROKOVANIA: 

 

Zasadnutie zahájila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov a hostí 

starostka určila zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  

     Za zapisovateľa starostka určila  p. Vladimíra Halčišáka 

     za  overovateľov:    p. Mariána Zgolu 

                                     p. Mareka Martoňáka 

      Na základe skutočností zistených z prvotného stretnutia dňa 3.3.2011 na OcÚ Šarišské 

Bohdnovce v zastúpení za obec Starostka Bc. Peková a pán Halčišák a p. Š zastupujúceho 

majiteľov a investorov pozemkov na IBV „Hôrka“ boli pozvaní zástupcovia investorov IBV 

„Hôrka“ na rokovanie OZ Šarišské Bohnovce. Na zasadnutí sa zúčastnili p. D, p. JUDr. L, p. 

Mgr. L a pán Š. 

 

Zástupcovia vlastníkov a investorov IBV „Hôrka“ predniesli v krátkosti svoju víziu v rámci 

rozvoja obce a rozvoja IBV „Hôrka“. Na dané skutočnosti regoval p. Halčišák, p. starostka 

ako aj ostaní poslanci  v krátkom preslove informovali zástupcov o potrebe zlepšenia priamej 

komunikácie z OcÚ Šarišské Bohdanovce v súvislosti s obecnou parcelou pod č. 3086/40, 

ktorá bude tvoriť príjazdovú komunikáciu, ako aj pozemok na uloženie inžinierskych sieti 

v rámci IBV „Hôrka“. V rámci vyjadrení poslancov bolo definované jasné stanovisko, 

týkajúce sa podpory výstavby IBV „Hôrka“, ale na druhej strane vymedzenia jasných cieľov 

a pravidiel spolupráce, jasného časového harmonogramu ako aj potreby vymedzenia 

postavenia obce ako nefinančného partnera to znamená, že obec Šarišské Bohdanovce sa 

nebude finančne podieľať na aktivitách súvisiacich z výstavbou IBV „Hôrka“ . Všetky 

náklady spojené s IBV „Hôrka“ budú hradené investormi a majiteľmi parciel IBV „Hôrka“ 

okrem spoluúčasti obce Šarišské Bohdanovce. 

 

Obec v tejto súvislosti eviduje dokumentáciu žiadosti o pripojenie odberného miesta pre plyn 

v súvislosti s IBV „Hôrka“ 

 

 

K bodu 4 

      Pán Ing. S konateľ spoločností Sun PV, s.r.o. predstavil možnosť využitia 

veľkometrážnych striech na budovanie „mini“ solárnych elektrárni. V rámci obce Šarišské 

Bohdanovce v rámci predloženej analýzy sú prijateľné budovy ZŠ a MŠ a Obecného úradu. 

Pán Ing. S definoval možnosť prenájmu daných striech po dobu 20 rokov v ponúkanej cene 

15 eur...a k tomu priložil návrh zmluvy o budúcej zmluve 

 

 

K bodu 5 

 Starostka obce informovala o stave plnenia ustanovení z predchádzajúceho 

zastupiteľstva a činnostiach a aktivitách riešených v kompetenciách správy obecného úradu 

 

 

K bodu 6 

 Starostka obce predložila plán kontrolnej činnosti na rok 2011 od hlavnej kontrolórky 

obce 

 

K bodu  7   

Starostka obce informovala o stave prípravy sčítanie ľudu a vytvorení dvoch okrskov v 

obci 



 

K bodu 8 

Starostka obce podala informáciu poslancom o platných VZN, poplatkov a platných 

nájomných zmluvných vzťahov v obci    

 

 

K bodu 9 

      Starostka obce podala informáciu od hlavnej kontrolórky k správe inventarizačnej 

komisie za rok 2010. Hlavná kontrolórka poukázala na nesúlady a časť správy bola poslaná na 

prepracovanie 

 

 

K bodu 10 

      Starostka obce podala informáciu o stav projektu Rekonštrukcia ZŠ a MŚ Šarišské 

Bohdanovce a projektu odstránenia havarijného stavu telocvične. 

Bolo navrhnuté zorganizovanie stretnutia na úrovni OcÚ Šar. Bohdanovce 

a projektového manažmentu projektu ako aj zástupcov vykonávateľa stavebných prác. 

 

 

K bodu 11 

      Žiadosti p. I týkajúca sa susedských vzťahov a ochrany verejného poriadku bola 

postúpená na riešenie na najbližšie zasadnutie komisie pre verejný poriadok 

 

 

K bodu 12    

Návrh novej štruktúry WWW stránky sa momentálne pripravuje a budú zapracované 

náležitosti týkajúce sa zverejňovania zmlúv a faktúr.  

 

 

K bodu 13 

      Efektívne používanie súkromného vozidla pani starostkou na  verejné účely bolo 

odobrené jednohlasne všetkými poslancami 

 

 

K bodu 14 

Zriadenie pravidiel prístup do posilňovne pre miestnu mládež a občanov bolo 

postúpene pre obecnú komisiu pre šport a kultúru 

 

 

K bodu 15. 

Príspevok na stravné ZŠ, MŠ a dôchodcovia bol zaslaný na opätovné dopracovanie  

 

K bodu 16 

Starostka poďakovala prítomným za účasť a rokovanie ukončila. 

 

 

 

 

 

V Šarišských Bohdanovciach , 4.3.2011 



 

Z Á V E R Y 

z rokovania OZ konaného dňa 4.3.2011 
 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach v zmysle § 11 zák. č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  na svojom III. Zasadnutí dňa 4.3.2011 sa 

uznieslo a prijalo závery takto:: 

 

A.  B e r i e    n a    v e d o m i e : 

 

1. Správu o plnení predošlých uznesení 

2. Správu o činnosti a aktivitách obecného úradu 

3. Správu o stave prípravy sčítanie ľudu  

4. Správu o  platných nájomných zmluvných vzťahov v obci    

5. Správu o príprave novej WWW stránky 

6. Správu o riešení havarijného stavu 6 radiátorov v rámci Materskej škôlky  

7. Správu hlavnej kontrolórky k správe inventarizácie za rok 2010 

    

B.   S c h v a ľ u j e : 

 

1. Na základe žiadosti investorov IBV „Hôrka“ návrh zápisu vecného bremena pre uloženie 

inžinierskych sietí – elektrického vedenia a plynu pre obecný pozemok č.     zapísaný na LV 

č. . Investori IBV „Hôrka“ zároveň v rámci podpísanej dohody deklarujú že znesú všetky 

vzniknuté náklady súvisiace s daným vecným bremenom a uložením inžinierskych sietí na 

prívod plynu a elektriny. Všetky náklady vzniknuté obci súvisiace s IBV „Hôrka“ budú 

uhradené zo strany investorov IBV „Hôrka“ na základe faktúry v dobe splatnosti. 

 

Priebeh hlasovania:  za -  7 poslancov,  proti -   0 poslancov, zdržalo sa – 0 poslancov 

 

2. Plán kontrolnej činnosti na rok 2011  

 

Priebeh hlasovania:  za -  7 poslancov,  proti -   0 poslancov, zdržalo sa – 0 poslancov 

 

3. Efektívne používanie súkromného vozidla pani starostkou na  verejné účely so spätnou 

platnosťou účinnosti používania od 1.1. 2011.  

 

Priebeh hlasovania:  za -  7 poslancov,  proti -   0 poslancov, zdržalo sa – 0 poslancov 

 

    

C.  Nes c h v a ľ u j e : 

 

Spoluprácu  so spoločnosťou Sun PV, s.r.o., nakoľko obec momentálne nemá vhodné 

priestory pre realizáciu ponúkaného návrhu spoločnosti Sun PV, s.r.o. 

 

Priebeh hlasovania:  za -  7 poslancov,  proti -   0 poslancov, zdržalo sa – 0 poslancov 

 

D. U k l a d á : 

 

1. Pracovníčke obce a organizáciám v pôsobnosti obecného úradu zabezpečenie dopracovania  

inventarizácie za rok 2010. 



      

2. Starostke obce informovať spoločnosti Sun PV, s.r.o. o neschválení spolupráce 

nakoľko požadované obecné budovy nespĺňajú podmienky definovaných v návrhu 

zmluvy o budúcej zmluve. 

 

3. Starostke obce iniciovať stretnutie predsedníčky Rady školy a prípadne aj 

následného stretnutia na úrovni Rada školy a obecné zastupiteľstvo 

 

4. Starostke obce iniciovať stretnutie ohľadom stavu a plnenia harmonogramu 

rekonštrukcie ZŠ a MŠ zo všetkými zainteresovanými partnermi a to hlavne - 

zhotoviteľom stavby, projektovým a finančným manažmentom projektu a 

riaditeľstvom školy 

 

5. Starostke obce zabezpečiť odstránenie havarijného stavu -  výmenou 6 radiátorov 

v materskej škôlke. 

 

6. Obecnému úradu vytvoriť štruktúrovaný register zmlúv a právnych vzťahov 

týkajúcich sa obce Šarišské Bohdanovce 

 

7. Obecnému úradu prehodnotiť nájomné zmluvy a plnenie nájomných záväzkov 

v súčasnej podobe 

 

8. Obecnému úradu pripraviť analýzu zefektívnenia fungovania školskej jedálne 

a materskej školy 

 

9. Komisii pre verejný poriadok,  zaoberať sa žiadosťou p. I týkajúca sa susedských 

vzťahov  na najbližšom zasadnutí komisie pre verejný poriadok 

 

10. Komisii pre šport a kultúru..., zaoberať sa zriadenie pravidiel prístup do posilňovne 

pre miestnu mládež a občanov 

 

11.  Starostke obce požiadať  zástupcov školy o dopracovanie návrhu príspevku na 

stravné ZŠ, MŠ a pre dôchodcov 

 

12. OZ a starostke obce pripraviť návrh programu a prípravy verejnej schôdze občanov 

do konca marca 2011 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  ...........................................                    ..............................................    

                                               Marián Zgola    Marek Martoňák 

 

 

 

 

 

Zapísal: Vladimír Halčišák                                                   Bc. Klaudia Peková  

              Zástupca starostky                                                           starostka obce 

 

 


